

Mødedato: 13. april 2021, kl. 16.00-17.00
Mødested: Zoom
Mødeemne: Møde i Studienævnet for medicin

Deltagere: Anders Nøhr, Thomas Jensen, Peter Alexander Rytter Secher, Johanne Blanner Jul, Niels Uldbjerg, Bodil Hammer Bech, Torben Steiniche, Signe Borgquist, Hanne Bjerregaard Møller, Per Höllsberg
Fra HE Studier: Lise Ask Andersen (referent)
Afbud: Caroline Winther Boye, Bo Sander Tønning Tønnesen

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

Behandling af undervisningsevalueringer E20

Studienævnet påbegyndte behandlingen af undervisningsevalueringer fra E20 på mødet 23. marts, men blev ikke færdige. Behandlingen blev færdiggjort på dette møde. Referatet er en sammenfatning fra begge møder.

Studienævnet fandt fremvisningen af evalueringerne uoverskuelig og vanskelig at orientere sig i. Nævnet valgte at anlægge et helikopterperspektiv og primært forholde sig til indikatorerne og kommentarer fra kursusansvarlige.

Svarprocenten er i lighed med tidligere semestre lav. De studerende i nævnet mener, at det bl.a. skyldes, at studerende ikke føler ejerskab for evalueringen. De får ikke i tilstrækkelig grad tilbagemelding på evalueringen. Studienævnet foreslog, at semesterrepræsentanter opfordres til at melde tilbage til deres årgang, efter evalueringsmøde med kursusansvarlig.

Studienævnet så en tendens til, at flere kurser har fået dårligere vurderinger end tidligere og flere vurderinger end sædvanligt falder i det røde indikatorfelt for spørgsmål 1: *Jeg vurderer det samlede udbytte af undervisningen som...* Studienævnet skønner, at coronasituationen med bl.a. hjemmeundervisning og justeringer i kursusforløb er noget af årsagen. Der er tillige flere nye kurser, der kører første eller måske anden gang, som fortsat er i gang med at finde den rette form. Der er dog også flere af de nye kurser, der får gode evalueringer.

Studienævnet gennemgik alle kurserne på både bachelor- og kandidatuddannelserne samt de fremsendte kommentarer fra de kursusansvarlige. Studienævnet fandt kommentarerne meget værdifulde, da de kursusansvarlige her bl.a. kan adressere kritikpunkter og angive, hvilke tiltag de påtænker mhp. forbedring af kurset. Studienævnet foreslog at lave en skabelon til kommentarer fra kursus-

ansvarlige, der tydeliggør at der skal tages stilling til og drages konsekvens af evalueringerne.

Studienævnet forventer, at den løbende forbedring af undervisning sker i en dialog mellem fag og undervisere. Studienævnet påpeger overordnede elementer, men forventer at viceinstitutterne for uddannelse påtager sig at implementere efter studienævnets retningslinjer. Dette arbejde synes umiddelbart at være begyndt af, at der sidder 2 viceinstitutterne med i studienævnet, som er bekendte med intentioner bag studienævnets udtalelser.

Viceinstitutterne har modtaget en mere detaljeret opsummering af studienævnets kommentarer til de enkelte kurser. De har nu ansvaret for videre opfølgning med de kursusansvarlige på hhv. bachelor- og kandidat, der hvor studienævnet har fundet det relevant og påkrævet. De kursusansvarlige har modtaget information om denne proces.

2. Orientering: Uddannelsesdag 27. april 2021

Den 27. april afholdes den årlige uddannelsesdag på Health, hvor alle undervisere, kursusansvarlige og repræsentanter fra Healths råd og nævn er inviteret. I år er temaet undervisernes motivation og trivsel. Studienævnet opfordres til at deltage i uddannelsesdagen. Husk tilmelding via link i invitationen.

3. Eventuelt

Erstatningsundervisningen aflyses på akut-ugen. Der er mail på vej til studerende. Der er stort overlap med kursus på KBU, så de studerende får det manglende der.